
این گونه قیمت دلار ۱۱ هزار تومان ریخت
دلار با ریزش پلکانی در دو هفته اخیر، از کانال ۷۰ هزار تومان پایین آمده 

و به کانال ۵۰ هزار تومان بازگشته است.
قیمت دلار که در هفته های اخیر تا کانال ۷۰ هزار بالا رفته بود، حالا ۱۱ 
هزار تومان کاهش پیدا کرده و در ریزشی پلکانی، در کانال ۵۹ هزار تومان قرار 
گرفته است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در حال حاضر دلالان چهارراه 
استانبول و خیابان منوچهری معتقدند در روزهای آینده امکان ریزش دلار تا 
۵۸ هزارتومان هم وجود دارد. بر همین اساس، فعالان بازار وارد فاز احتیاطی 
شده اند و خرید دلار به نوعی متوقف شده است.کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصادی در حال حاضر معتقدند که دلار در فاز اصلاح قیمت قرار گرفته است 
و عنوان می کنند این اتفاق، نتیجه ارزپاشی سیاست گذار است.برزو حق شناس 
کارشناس اقتصادی در همین خصوص می گوید اگر قیمت اسکناس آمریکایی 
پایین تر بیاید، یک فاز اصلاحی تا ماه های خرداد و تیر به سمت پله هشتم 
کریدور پنجم آغاز می شود که کف جدید آن در این محدوده ها قرار خواهد 
داشت.همچنین محسن احتشام، عضو کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته 
اتاق بازرگانی ایران با توجه به فروکش کردن التهاب بازار ارز و کاهش قیمت 
دلار می گوید: با توجه به شرایط کنونی و آرامش نسبی منطقه، قیمت دلار 
همچنان پتانسیل ریزش بیشتری دارد و در روزهای آینده شاهد کاهش بیشتر 
قیمت ارز خواهیم بود. البته این مساله ارتباط مستقیمی به آرامش و ثبات 
منطقه دارد و قطعا اگر اتفاقات و تنش های جدید داخلی و بین المللی رخ ندهد، 

روند پایین آمدن قیمت ارز ادامه خواهد داشت.

آفریقا، هدف ویژه صادراتی نفت سپاهان

آفریقا، هدف ویژه صادراتی نفت سپاهانبهره گیری از ۱۰۰ درصد توان تولید 
در سال ۱۴۰۲ و برنامه تولید ۹ محصول جدید در سال ۱۴۰۳

به گزارش اقتصادی برتر ،دکتر فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شرکت نفت 
سپاهان در حاشیه نمایشگاه ایران اکسپو گفت: در سال گذشته با رسیدن 
این شرکت به حداکثر ظرفیت تولید،  بیش از ۷۶۰ هزار تن انواع روانکار 
صنعتی در این شرکت تولید و افزون بر ۵۰۰ هزار تن آن، راهی بازارهای 
صادراتی شد که ۴۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه داشت و 
خوشبختانه صددرصد ارزها وارد سامانه ارزی کشور شد. به گفته وی، با توجه به 
ظرفیت های صادراتی، این شرکت در همکاری با گروه های دانش بنیان درصدد 
افزایش کیفیت محصولات تولیدی و تولید محصولات خاص در جهت دریافت 
معتبرترین گواهی نامه های استاندارد برای مقاصد صادراتی است. مدیرعامل 
شرکت نفت سپاهان، از قاره آفریقا به عنوان هدف ویژه صادراتی این کشور 
نام برد و افزود: به دلیل دسترسی آسان در شرایط حاضر به بازارهای آفریقا، 
با حضور در نمایشگاه ایران اکسپو، به دنبال رایزنی و دریافت داده های مرتبط 
با خودروهای رایج در کشورهای آفریقایی برای تولید و صادرات محصولات 
مورد نیاز این بازارها هستیم.وی افزود: محصولات روانکار شرکت نفت سپاهان 
تاکنون به ۱۱ کشور شامل هند، چین، کشورهای آذری زبان و برخی کشورهای 
آفریقایی، عرضه شده  و با استقبال خوبی روبرو شده است. فرهاد امین دهقان 
به عرضه محصول روغن موتور “مگلوب” این شرکت به کشور امارات متحده 
عربی اشاره کرد و گفت: این محصول که با برخورداری از استاندارد روز اروپا 
برای خودروهای لوکس طراحی و تولید شده است، حضور نسبتا موفقی در این 
بازار داشت و تلاش داریم امسال حضور خود را با قدرت بیشتری در این بازار 
ادامه دهیم. وی، از تولید روغن موتور سفارشی در این شرکت خبر داد و گفت: 
در قرارداد با شرکت ایران خودرو، هم اکنون روغن موتور ویژه موتور مورد نظر 
را تولید و به این خودروساز عرضه می کنیم.مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با 
اشاره به ۱۵ برنامه در طرح توسعه شرکت، از تولید محصول “گریس کلسیم” 
برای نخستین بار در این شرکت خبر داد و افزود: ۹ محصول جدید در برنامه 
تولید این شرکت در دستورکار است که سه مورد آن ویژه خودروهای سنگین 

و دیزل است.

بورس منفی شد
بازار سرمایه در روز دوشنبه ۳۷۳۷ واحد کاهش یافت و شاخص کل به رقم 

دو میلیون و ۲۸۱ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افت 
۳۷۳۷ واحد به رقم دو میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۶ واحد رسید. شاخص هم وزن 
نیز ۶۷۱ واحد کاهش یافت و در رقم ۷۵۶ هزار و ۸۳۶ واحد ایستاد.روز دوشنبه 
بیش از ۳۵۰ هزار معامله در بورس انجام شد که ارزش آن ۴۴۹۱ میلیارد تومان 
بود. فولاد و فملی بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل داشتند اما خساپا تاثیر 
مثبت ایجاد کرد. هم چنین فولاد، شستا و خساپا از نمادهای پرتراکنش بودند.
فرابورس ایران روز دوشنبه به نوعی درجا زد؛ به طوری که شاخص کل تنها 
۰.۶۴ واحد افزایش یافت و به ۲۵ هزار و ۲۸۹ واحد رسید.تعداد معاملات دیروز 
فرابورس بالغ بر ۱۸۹ هزار فقره به ارزش ۳۹۹ هزار میلیارد تومان بود.فجهان، 
تجلی و فزر بالاترین تاثیر را بر شاخص فرابورس داشتند که بجز تجلی دو نماد 
دیگر مثبت شدند. هم چنین فزر، فن افزار و کرومیت از نمادهای پرتراکنش 

دوشنبه بودند.

بیت کوین آماده سقوط است؟
تحلیلگران ادعا کردند که بیت کوین در بالاترین سطح خود قرار دارد و 

می تواند تا سطح ۴۲هزار دلار سقوط کند.
تحلیل های اخیر کارشناسان برجسته ارزهای دیجیتال نشان می دهد که 
بیت کوین در حال حاضر بین ۶۳هزار تا ۶۱هزار دلار نوسان دارد و ممکن 
است برای رکود قابل توجه آماده باشد.تحلیلگران این حوزه، در مورد بالا 
بودن احتمالی بازار که می تواند منجر به اصلاح قیمت تهاجمی شود، هشدار 
می دهند. همچنین یکی از تحلیلگران حوزه رمزارزها )DonAlt( نگرانی خود 
را در مورد آزمون های تکراری محدوده قیمت پشتیبانی ۶۳هزار تا ۶۱هزار 
دلار ابراز کرد.این تحلیلگر گفت: بیت کوین به همان سطح قبلی بین ۶۳هزار  
تا ۶۱هزار دلار بازگشته است. هرچه بیشتر این سطوح تکرار شود احتمال 
شکستن آن بیشتر است.او پیش بینی کرد که حتی سرمایه گذاران صعودی 
نیز آماده سقوط به سطوح پایین تر از ۵۲هزار دلار یا ۴۶هزار دلار هستند. 
به گزارش ایسنا، کریپتوکارنسی نوشت، رضایت در بازار کریپتو اغلب پس از 
دوره های طولانی افزایش قیمت، ظاهر می شود، جایی که سرمایه گذاران بیش 
از حد خوش بین هستند و ریسک های بالقوه را نادیده می گیرند. این احساسات 
می تواند هوشیاری بازار و حجم معاملات را کاهش و آسیب پذیری در برابر 
اصلاحات ناگهانی بازار را افزایش دهد و معتقدم تا زمانی که خلاف این مورد 
ثابت یا تا زمانی که ۶۸ هزار دلار بازپس گرفته شود یا محدوده از دست رفته 
دوباره بازگردد، بازار همچنان در همین مسیر است. مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۲.۸۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۰۰ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۱۰ درصد افزایش 
روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۵۱.۸ میلیارد دلار است که ۰.۵۲ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۹ میلیارد دلار است که  ۹.۴۶ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۴۶.۵۸ میلیارد دلار است که ۸۹.۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار 

بخش خصوصی 

بورس 

ارز دیجیتال 

صادرات سیب زمینی 
مشمول عوارض ۶۰ درصدی 

گمرک ایران اعلام کرد که طبق خواسته وزارت جهاد 
کشاورزی، از ۱۵ اردیبهشت تا اطلاع ثانوی عوارض ۶۰ 

درصدی برای صادرات سیب زمینی اعمال خواهد شد.
این موارد جهت آگاهی و برنامه ریزی تجار و بازرگانان 
اطلاع رسانی شده است. گفتنی است؛ مسئولیت وضع 
عوارض مطابق با ضوابط و مقررات در خصوص این اقلام بر 

عهده وزارت جهاد کشاورزی است.

صادرات ۲۱۰ هزار تن 
محصولات شیلاتی 

رئیس سازمان شیلات ایران گفت: سال گذشته ۲۱۰ 
هزار تن محصولات شیلاتی با ارزش ۶۵۰ میلیون دلار به 

۶۷ کشور صادر شد.
به گزارش ایلنا، سید حسین حسینی، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران، در جریان بازدید 
از نمایشگاه اکسپو اظهار کرد: نمایشگاه اکسپو یکی از 
نمایشگاه های مهم در زمینه ظرفیت های صادراتی است. 
در سال های اخیر ایجاد زنجیره های ارزش در دستور کار 
استاندارها قرار گرفته و زنجیره ارزش آبزیان در تیپ 

الگویی زنجیره ارزش در ۱۵ استان در حال اجرا است.
وی تصریح کرد: صنعت شیلات یکی از ظرفیت های 
بی بدیل در حوزه سرمایه گذاری و ارزآوری بوده و از 
اهداف اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، سال گذشته 
۱۹ هزار میلیارد تومان )همت( جذب سرمایه گذاری در 
بخش شیلات داشتیم که ۹۰ درصد آن توسط بخش 
خصوصی انجام شده است، در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۱.۸ همت 
سرمایه گذاری در این بخش انجام شده بود که نشان 
دهنده آن است که ظرفیت هایی بالایی در این صنعت 
وجود دارد.وی درباره صادرات حوزه شیلات عنوان کرد: 
سال گذشته ۲۱۰ هزار تن صادرات محصولات شیلاتی 
با ارزش ۶۵۰ میلیون دلار را به ۶۷ کشور داشتیم و تنوع 
محصولات صادراتی شامل تخم چشم زده ماهی، غذای 

آبزیان و خاویار پرورشی می شود.

امسال ۵ میلیون نفر از جاماندگان 
سهام عدالت می گیرند 

سرپرست سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه بزودی 
بسته پرتفوی سهام عدالت به هیات واگذاری و هیات 
دولت تقدیم می شود، گفت: امسال ۵ میلیون نفر سهام 

عدالت دریافت خواهند کرد.
ابراهیم بازیان در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین 
وضعیت و تصمیمات اختصاص سهام عالت به جاماندگان 
و همچنین پرتفوی در نظر گرفته شده سهام عدالت 
جاماندگان اظهار داشت: طبق قوانین بودجه سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ قرار بود بخشی واگذاری سهام عدالت در 
قالب یک بسته پرتفویی انجام شود که شرط آن مصوبه 
هیات دولت برای واگذاری شرکت های بورسی بود که در 

لیست واگذاری قرار دارند. 
وی ادامه داد: سال گذشته به دلیل برخی موانع قانونی 
تصویب بسته پیشنهادی سازمان خصوصی به هیات 
دوات درباره واگذاری سهام پرتفویی برای سهام عدالت 
جاماندگان به انجام نرسید. سرپرست سازمان خصوصی 
سازی افزود: ضوابط واگذاری در آخرین جلسه شورای 
عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با 
حضور رئیس جمهور تصویب شد و به دنبال این هستیم 
که به زودی بسته ای ناظر به پرتفوی شرکت های بورسی 
ارایه و تصویب کنیم که این بسته پرتفویی می تواند نزدیک 
به ۵ میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت را پوشش دهد. 

خودرو و موبایل 
در صدر شکایات مردمی

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران از 
دریافت بیش از ۶۵ هزار شکایت صنفی در سال قبل خبر 
داد و گفت که بیشترین شکایات سال گذشته در بخش 
محصولات صنعتی مربوط به خودرو، تلفن همراه، مبلمان 

و پوشاک بوده است.
سید علی میرموسوی در گفت  و گو با ایسنا، با بیان 
اینکه تعداد کل شکایات دریافتی، شامل شکایات تلفنی 
و حضوری، توسط سامانه ۱۲۴ در سال گذشته حدود 
۶۵ هزار و ۳۸۲ مورد بوده، اظهار کرد: درسال ۱۴۰۲ 
تعداد شکایات حضوری در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل ۵۰ درصد افزایش داشته و ۴۵ هزار فقره بوده است.

به گفته وی طی بررسی بازرسان تعداد ۲۹ هزار و ۲۱۲ 
مورد غیرمتخلف و ۹۰۷۷ مورد متخلف شناسایی و پرونده 

به تعزیرات ارسال شده است. 
همچنین ۴۳۵۲ مورد از این پرونده ها نیز درحال 
بررسی است. میرموسوی با اشاره به اینکه گرانفروشی، 
تقلب و کم فروشی بیشترین تخلفات ثبت شده است، 
تصریح کرد: بیشترین شکایات سال گذشته در بخش 
محصولات صنعتی مربوط به خودرو، تلفن همراه، مبلمان 

و پوشاک بوده است.

آخرین وضعیت ضریب نفوذ اینترنت 
در کشور

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در تازه ترین 
گزارش خود به بررسی آخرین وضعیت ضریب نفوذ اینترنت 

در کشور پرداخته است.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هرچند وقت 
یک بار گزارشی از ضریب نفوذ اینترنت ثابت، سیار و تلفن 
همراه در کشور منتشر می کند و در گزارشی که به تازگی 
توسط این سازمان منتشر شده، به بررسی وضعیت اینترنت 
ثابت و سیار وضعیت شبکه ارتباطی کشور پرداخته شده 
است. براساس این گزارش نفوذ اینترنت پهن باند ثابت از 
۰۸/۱۳ درصد در پاییز سال ۱۴۰۱ به ۹/۱۲ درصد در پاییز 
سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین ضریب نفوذ پهن باند 

سیار با رشد قابل توجهی روبه رو بوده است. 
درواقع ضریب نفوذ  پهن باند سیار در پاییز دوسال 
گذشته )۱۴۰۱( از ۸۷/۱۲۰  به ۷۷/۱۲۷ پاییز در سال 
گذشته رسیده است که حکایت از رشد ۷۱/۵  درصدی در 
این حوزه دارد. همچنین در بخش دیگری از این گزارش به 
وضعیت شکایت ثبت شده در حوزه ثابت و سیار در سامانه 
۱۹۵ هم اشاره شده است که ۷۵ درصد شکایت ها متعلق 
به حوزه ثابت بوده و ۲۵ درصد شکایت ها به حوزه سیار 
تعلق دارد. از سوی دیگر در این گزارش به تعداد سایت های 
۵G اپراتورهای ارتباطی تا پایان پاییز سال گذشته هم 
پرداخته شده که بر اساس آن تاکنون ۸۰۷ سایت نسل 
پنجم که متعلق به اپراتور دوم تلفن همراه است در کشور 

ایجاد شده است.

اخبار کوتاه

فن آوری 
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نرخ رشد نقدینگی طی سال های 
اخیر از کانال 20 درصد کمتر نشده و 
حتی در برهه  ای از کانال 40 درصد فراتر 
رفته است. اقتصاددانان نظرات مختلفی 
در واکنش بانک مرکزی به نرخ رشد 

نقدینگی ارائه داده اند.
نرخ رشد نقدینگی طی ۱۲ سال اخیر با 
فراز و فرود زیادی همراه بوده و در مقاطعی از 
تاریخ به کانال رشد ۴۰ درصدی نیز رسیده 

است.
 این درحالی ست که کمترین نرخ رشد 
به ثبت رسیده نقدینگی طی سال های مورد 
بررسی هرگز از مرز ۲۰ درصد پایین تر 
نیامده است. برخی از کارشناسان عنوان 
می کنند تنها راه موجود برای کشیدن ترمز 
نقدینگی، توقف تامین مالی بانگاه هاست. در 
مقابل منتقدین باور دارند با این اقدام کشور 
دچار معضل شده و با ورود به رکودی عظیم، 
آسیب شدیدی را تجربه می کند.نقدینگی به 
مجموع پول و شبه پول در جریان جامعه 

گفته می شود. 
بر اساس رابطه مقداری پول، چنانچه 
در یک اقتصاد مقدار پول در جریان 
مبادلات افزایش پیدا کند اما متناسب با 
آن محصولات تولیدی در جامعه رشد نکرده 
باشد، به ناچار این افزایش مقداری پول 
در افزایش عمومی سطح قیمت ها نمایان 
می شود که آن را با نام تورم می شناسیم. به 
همین ترتیب تغییرات حجم نقدینگی برای 
سیاست گذاران از اهمیت زیادی برخوردار 
است و به شکلی غیرمستقیم به رفاه و سفره 

مردم مربوط می شود. 
گزارش زیر با توجه به رشد نقدینگی طی 
دهه ۹۰ و سال های اخیر به رشته تحریر 
درآمده است. نکته ای که باید مورد توجه 
قرار بگیرد این است که به عقیده کارشناسان 
اقتصادی، انباشت نقدینگی موجود در جامعه 
هیچ ارتباطی با تورم ندارد، بلکه صرفا نرخ 
رشد آن در رابطه با تورم حائز اهمیت است.

سرگذشت رشد نقدینگی 
از 1390 تا 1402

مشاهده می شود نرخ رشد نقدینگی 

در انتهای سال ۱۳۹۰ حدود ۲۰.۱ درصد 
به ثبت رسیده بود. در ادامه سال ۱۳۹۱ و 
۱۳۹۲ این نرخ با جهشی مواجه می شود 
که نرخ رشد نقدینگی را از مرز ۳۸ درصد 
نیز فراتر می برد. پس از این برهه، نرخ رشد 
نقدینگی مجددا به کانال ۲۰ تا ۲۵ درصد 
باز می گردد و جز در سال ۱۳۹۴، تا سال 
۱۳۹۷ این نرخ رشد در همین حدود باقی 
می ماند. آمارهای ضریب فزاینده نقدینگی که 
بیانگر نسبت نقدینگی به پایه پولی یا همان 
ترازنامه بانک مرکزی است، نشان می دهد از 
سال ۱۳۹۱ میزان نقدینگی خلق شده در 
ازای هر یک واحد پول، از حدود ۴.۷۲ به 
رقم ۷.۰۹ تا سال ۱۳۹۷ رسید. به عبارت 
دیگر علی رغم اینکه رشد نقدینگی در این 
مدت در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد باقی مانده 
بود، اما نرخ رشد پایه پولی به طور کلی در 
کانال پایین تری حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 
حرکت می کرد و همین موضوع دلیل 

افزایش ضریب فزاینده طی این سال ها بود. 
از سال ۱۳۹۸ نرخ رشد نقدینگی به شدت 
افزایش پیدا کرد و در نهایت در سال ۱۳۹۹ 
رکورد خود را با نرخ ۴۰.۶ درصد به ثبت 
رساند. مشاهده می شود پس از این مقطع، 
روند کاهشی رشد نقدینگی شروع شد و در 
نهایت در سال گذشته دوباره به کانال ۲۰ تا 
۲۵ درصد بازگشت و نرخ ۲۴.۳ درصد را به 

ثبت رساند.
 به  طور کلی دلایل اصلی رشد نقدینگی 
در رشد خالص بدهی شرکت های غیر 
دولتی جست وجو می شود، اما عواملی 
مانند خالص بدهی دولت به شبکه بانکی و 
خالص بدهی بانک ها نیز در رشد نقدینگی 
اثرگذار هستند. همچنین در اثر رشد خالص 
دارایی های خارجی کشور رشد نقدینگی با 
افزایش مواجه می شود.با توجه به اینکه عمده 
نقدینگی شرکت های غیردولتی،  تقاضای 
بنگاه های اقتصادی و تولیدی هستند که 

برای تامین سرمایه در گردش خود در 
اثر تورم، نیاز به نقدینگی دارند، برخی از 
کارشناسان عنوان می کنند با توجه به رابطه 
مستقیم تورم و رشد نقدینگی در بلندمدت 
باید خلق نقدینگی برای تامین مالی این 
بنگاه ها متوقف شود تا بتوان تورم را کنترل 

کرد.
در مقابل منتقدین عنوان می کنند با 
این اقدام کل کشور در رکود فرو می رود 
و بسیاری از بنگاه ها با ورشکستگی مواجه 
می شوند. به همین دلیل است که امروزه 
استفاده از ابزارهای مالی و پولی مدرن 
مانند عملیات بازار باز و اوراق بهادار اهمیت 
روزافزونی یافته اند و تلاش می شود با 
استفاده از این ابزار، نیاز بنگاه های اقتصادی 
به نقدینگی تامین شود تا از سویی فشار روی 
دوش نقدینگی کمتر شود و از سوی دیگر 
بنگاه ها با چالش کمتری در تلاش برای ادامه 

حیات خود روبه رو شوند.

وزیر اقتصاد با اشاره به پیشنهاد 
ایران برای تاسیس پنجره ترجیحی 
تسهیلات بانک توسعه اسلامی در 
پنجاهمین مجمع عمومی  این بانک 
همچنین خبر داد: 11 پروژه مهم ایران 
از سوی بانک توسعه اسلامی تامین مالی 
شده و برای افزوده شدن 3 پروژه مهم 
ایران در حوزه بهداشت و درمان و دانش 

بنیان به این فهرست مذاکره می کنیم.
سید احسان خاندوزی که برای شرکت 
در پنجاهمین مجمع بانک توسعه اسلامی به 
ریاض سفر کرده است در گفتگویی اظهار 
کرد: امسال پنجاهمین سالگرد تاسیس بانک 
توسعه اسلامی به عنوان بزرگترین نهاد مالی 
کشورهای مسلمان است. وی ادامه داد: 
۵۷ کشور مسلمان عضو از تسهیلاتی که 
این بانک برای پروژه های زیرساختی انرژی 
آموزش بهداشت و سلامت تزریق می کند 

استفاده می کنند، ما هم در ایران به عنوان 
یکی از سه سهامدار بزرگ که از ابتدا نقش 
آفرین بودیم در پنجاهمین سالگرد مجمع 
عمومی  بانک در ریاض شرکت فعالانه 
داشتیم. خاندوزی گفت: در این اجلاس 
هم بخش خصوصی کشور مشارکت وسیعی 
نمایندگان بخش های دولتی،  داشت، هم 
وزارت اقتصاد و سایر وزارتخانه های ذیربط 

در این دوره حضور فعال دارند.
وی تاکید کرد: تنها نهادی که علی رغم 
تحریم های ظالمانه آمریکا همچنان در 
تامین مالی پروژه ها از اعتبارات بین المللی به 
طرح های عمرانی کشور کمک می کند، بانک 
توسعه اسلامی است.وزیر اقتصاد یادآور شد: 
ما امروز ۱۱ طرح مهم در استان های مختلف 
داریم که تامین مالی آنها به صورت ارزی 
توسط بانک توسعه اسلامی انجام می شود.

خاندوزی گفت: در سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ 

مشکلاتی در نظام بازپرداخت ایران وجود 
داشت که موجب توقف عمرانی جمهوری 
اسلامی ایران شده بود؛ دولت سیزدهم با 
اهتمام جدی این موانع و مشکلات را برطرف 
کرد و مجدداً شاهد این هستیم که تزریق 
به پروژه های ایران از سوی بانک توسعه 
اسلامی آغاز شده است. وی اظهار کرد: در 
مجمع سالانه بانک توسعه اسلامی غیر از 
اینکه صورت های مالی بانک به تصویب 
می رسد، خط مشی سال آینده بانک توسعه 
اسلامی نیز توسط وزرای قتصاد عضو تعیین 

می شود. 
وزیر امور  اقتصادی و دارایی با اشاره 
به پیشنهاد ایران که در این نشست مطرح 
خواهد شد، گفت: یک پیشنهاد مهم پنجره 
تامین مالی ترجیحی است که با نرخ های 
ترجیحی و حمایتی بتواند از طرح ها در 
کشورهایی که نیاز به پروژه های حمایتی 

دارند استفاده کند. جمهوری اسلامی ایران 
پیشنهاد خود را برای تاسیس این پنجره 
تامین مالی ترجیحی ارائه داده است و 
امیدواریم مصوب شود.خاندوزی خبر داد: 
یکی از نکاتی که در دستور کار مذاکرات ما 
با بانک توسعه اسلامی است؛ اضافه کردن سه 
پروژه مهم حوزه بهداشتی درمانی و دانش 
بنیان کشور به ۱۱ پروژه ای است که قبلًا 
تامین مالی آنها توسط بانک توسعه اسلامی 

 انجام شد. 
به گزارش شادا، وزیر اقتصاد تاکید 
کرد: در حاشیه اجلاس سالانه جلساتی با 
وزرای اقتصادی کشورهای عضو به خصوص 
کشورهای هدف که نقش پررنگ تری 
در تعاملات اقتصادی ما دارند به ویژه در 
خاورمیانه و شمال آفریقابه صورت دوجانبه 
تنظیم کرده ایم؛ البته دیدار مفصلی با همتای 

سعودی خود خواهم داشت.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
از آمادگی برای افتتاح 13 هزار میلیارد 

تومان پروژه توسعه دریامحور و مذاکره 
ساخت کشتی برای کوبایی ها خبر داد.

علی اکبر صفایی با اشاره به عملکرد 
سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه 
توسعه دریا محور، گفت: سال گذشته 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان شامل ۵۰ هزار 
میلیارد تومان از منابع دولت و ۵۵ هزار 
میلیارد تومان توسط بخش خصوصی برای 
پروژه های عمرانی و زیربنایی در بنادر کشور 
سرمایه گذاری شد. ۱۳ هزار میلیارد تومان از 
این حجم از سرمایه گذاری، آماده افتتاح شده 
است. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
با اشاره به تأکید رئیس جمهوری بر توسعه 
تجارت خارجی با کشورهای همسایه افزود: 
تعاملات حمل ونقل دریایی با کشور ونزوئلا 
از گذشته تا امروز ادامه دارد و با سایر 
کشورهای حوزه آمریکای جنوبی به صورت 
موردی انجام می شود.وی گفت: صنعت 

کشتی سازی ایران در سطح جهانی مورد 
توجه است و به طور مثال ونزوئلا سفارش 
ساخت سه فروند کشتی ۹۰ هزار تنی داشت 
که توسط مهندسان توانمند کشورمان انجام 

و تحویل شد.
به گزارش مهر، معاون وزیر راه و 
شهرسازی در پایان عنوان کرد: مذاکراتی 
در زمینه ساخت کشتی با کشور کوبا نیز 
انجام شده که امید است از توان داخلی در 
این حوزه برای ساخت کشتی های مورد نیاز 
کشورهای آمریکای جنوبی به خوبی استفاده 
کنیم. در زمینه تجارت دریا برد با کشورهای 
حوزه دریای خزر نیز با دستیابی به رکورد 
حدود ۹ میلیون تن، ۳۰ درصد رشد ثبت 
شده که عمدتاً با کشورهای روسیه و 

قزاقستان بوده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پنجاهمین مجمع عمومی بانک توسعه اسلامی خبر داد

مذاکره برای تامین مالی ۳ پروژه جدید ایران 

کوبا مشتری کشتی های ایرانی شد

تحویل سه فروند کشتی به ونزوئلا

برنامه ریزی برای گشایش بازارهای آفریقا پیش بینی انعقاد ۵ میلیارد یورو قرارداد در ایران اکسپو
مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران با بیان اینکه این صندوق، صادرات 
به آفریقا را پوشش بیمه و ضمانتی می کند و اولین هدف صادراتی، گشایش 
قاره آفریقاست، گفت: حداقل وثایق برای تضمین دریافت وام برای شرکت های 
دانش بنیان در نظر گرفته شده تا با ضمانت صندوق، تسهیلات ارزان قیمت از 

بانک بگیرند.
سید امیر برهانی نایینی در نشست خبری، با بیان اینکه اولین برنامه وزارت صمت 
متحول سازی مقاصد صادراتی است، اظهار کرد: یکی از علل برگزاری همزمان اجلاس 
ایران و آفریقا با ایران اکسپو این بود که تجار آفریقایی از ظرفیت های ایران باخبر شوند؛ 
چراکه صادرات به مقصد آفریقا مورد تاکید است و مقرر شده در این قاره سرمایه گذاری 
ویژه کنیم. در همین راستا صندوق ضمانت صادرات نیز صادرات به آفریقا را پوشش بیمه 
و ضمانتی می کند. بنابراین اولین هدف صادراتی، گشایش قاره آفریقاست.برهانی با بیان 
اینکه کل پوشش بیمه نامه و ضمانت صندوق از ابتدای شروع به کار تا امروز ۲۲ میلیارد 
یورو بوده است، گفت: سرمایه ثبتی صندوق در این دوره ۲۰۰ میلیون یورو افزایش یافت 
و در حال حاضر به ۲۴۷ میلیون یورو رسیده است.برهانی با بیان اینکه بسته ویژه دانش 
بنیان تدوین و به شرکت های دانش بنیان ارایه شده، تصریح کرد: بر اساس این بسته 
حداقل وثایق برای تضمین دریافت وام برای شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده 
تا با ضمانت صندوق، تسهیلات ارزان قیمت از بانک بگیرند.مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات با اشاره به اهمیت بازاریابی برای دانش بنیان ها، گفت: امکان سنجی و اعطای 
ظرفیت های تجارت خارجی به شرکت های دانش بنیان به منظور بازاریابی در این بسته 
دیده شده است.همچنین به گفته این مقام مسئول بسته ویژه ای هم ویژه نمایشگاه دیده 
شده که در صورت حضور شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه و اعلام اینکه قرار است 
صادرات انجام دهند، اعتبارسنجی خارجی، بدون دریافت هزینه انجام می دهیم. همچنین  

با اتاق های بازرگانی و تجار مالزی و کامرون تفاهم نامه تجاری امضا خواهد شد.

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت که پیش بینی شده در نمایشگاه ایران 
اکسپو حدود 3 تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری منعقد شود.

مهدی ضیغمی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری اظهار کرد: بیشتر از ۲۲۰۰ تاجر برای 
ایران اکسپو ۲۰۲۴ وارد کشور شدند و هنوز حضور هیئت ها ادامه دارد. همچنین در دو 
روز اول نمایشگاه بیش از ۵۰۰۰ جلسه تجاری برگزار شده است.وی با بیان اینکه بیش 
از ۸۰۰ شرکت ایرانی در این نشست ها حاضر بودند و نشست های تجاری و اقتصادی با 
سایر شرکت ها برای افزایش صادرات در جریان است، تصریح کرد: تمرکز تجارت همیشه 
بر کشورهای منطقه، همسایه و اوراسیا بوده است. اما در این دوره بر کشورهای آفریقایی 

و شرق آسیا هم تمرکز داشتیم.
این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه در یک فرایند یک تا دو ساله این توافق ها منجر 
به قرارداد و ایجاد فرصت تجاری می شود، گفت: برآورد ما انعقاد حدود ۳ تا ۵ میلیارد یورو 
قرارداد تجاری در این دوره نمایشگاه است.ضیغمی با بیان اینکه تمرکز بر توسعه صادرات 
دانش بنیان ها و صادرات کالاها با ارزش افزوده بیشتر است، اظهار کرد: البته دولت صرفا 
تسهیل گری می کند تا بخش خصوصی و تجار با کشورهای هدف ارتباط بگیرند و این 

فرآیند منجر به افزایش صادرات غیرنفتی شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۰ گروه کالایی در نمایشگاه بود که امروز به شش گروه 
کالایی تقلیل داده شده تا بر صادرات گروه های کالایی اصلی داشته تمرکز شود، گفت: 
در تلاشیم گروه های کالایی صادراتی  تنوع پیدا کند و به سمت کالاهای ارز آور و دارای 
ارزش افزوده بیشتر برویم. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه 
فضای این دوره از نمایشگاه ۵۰ هزار متر مربع بود، در حالی که نیاز به بیش از ۲۰۰ هزار 
متر مربع برای برگزاری نمایشگاه داریم، تصریح کرد: در حال استفاده از روش های مالی 
و شبه سوئیفت برای تجارت با برخی کشورها هستیم. همچنین ایجاد خطوط کشتیرانی 

برای تقویت های زیرساخت های تجاری در دستور کار قرار گرفته است.

کارشناسان اقتصادی بررسی کردند

شمشیر نقدینگی در گلوی اقتصاد ایران


